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Bayer Leverkusen

 بچه
 مدرسه ای  
توی زمین

یک بار در دربی تهران 
وقتی مهدی عبدی برای 
تیم کالدرون به استقلال 
گل زد، هواداران به شوخی 
می گفتند که او از پشت 
میز مدرسه وارد ترکیب 
پرسپولیس شده. حالا این 
جمله را می شود درباره بعضی 
از بازیکنان آرسنال به کار برد. 
دوره ای که ونگر در آرسنال 
حضور داشت، استفاده از 
بازیکنان نوجوان فلسفه او و 
تیمش بود، اما با رفتن ونگر 
و با آمدن آرتتا، این رسم به 
فراموشی سپرده شد و تنها 
یکی دو بازیکن جوان مثل 
اسمیت رو در تیم پدیده 
شدند. با این حال، امسال 
گویا آرتتا قصد دارد به فلسفه 
سابق باشگاه هم عمل کند. 
در بازی با منچسترسیتی 
وقتی آرتتا داشت با بازیکنان 
آرسنال دعوا می کرد ناگهان 
چشمش به یک بازیکن جوان 
خورد؛ نه تنها او که هیچ کس 
»مایلز لوئیس اسکلی« 
را نمی شناخت. البته غیر 
از لوئیس، آرسنال جوانان 
دیگری هم دارد. مثلا اینکه در 
پیروزی 5 گله آرسنال در جام 
اتحادیه و در بازی با لوتون، 
جک پارتر به عنوان دروازه بان 
در ترکیب قرار گرفت و 
با ۱۶سال و ۷۲روز سن به 
جوان ترین بازیکن تاریخ این 
باشگاه تبدیل شد. او متولد 
سال۲۰۰۸ است؛ سالی که 
تاتنهام )رقیب و همسایه 
توپچی ها( برای آخرین بار 

موفق به کسب جام شد !

بایربایر در زمین  در زمین بایرنبایرن
احتمالا زیباترین بازی تا این مقطع فصل را خواهیم دید

پول کثیف، تمیز شد
یکی از ایرادهایی که می شود به باشگاه هایی 
همچون منچسترسیتی گرفت، این است 
که آنها پول خارج از فوتبال را به فوتبال 
می آورند و رقابت با سایر باشگاه ها را 
ناجوانمردانه پیش می برند. حالا یک دادگاه اعلام کرده که 
این باشگاه حق دارد از شرکت های زیرمجموعه مالکان خود 
به عنوان اسپانسر استفاده و از پول آنها خرج کند. قوانین 
طراحی شده PL برای محدود کردن میزان پرداختی های 
مالکان به باشگاه ها بود که به عنوان اسپانسر می توانند 
پرداخت کنند. این پرونده ارتباطی با دادگاه ۱۱5 اتهام وارده 
به منچسترسیتی ندارد؛ پرونده ای که می تواند سیتی را به 
دسته های پایین تر بفرستد و ستاره های این تیم را راهی 

لیگ های دیگر کند.

پپ بالای سر سه شیرها
روزنامه دیلی میل که البته اخبار آن خیلی 
وقت ها تکذیب می شود، در گزارشی ادعا کرده 
که فدراسیون فوتبال انگلیس با گواردیولا برای 
هدایت تیم ملی این کشور به توافق دست یافته 
است. پپ فصل آخر حضورش را در منچسترسیتی سپری 
می کند و هنوز قراردادش را تمدید نکرده است. البته دستمزد 
سالی ۲۰میلیون پوندی این سرمربی  برای تیم ملی انگلیس، 
مشکلی است که هنوز از سوی اتحادیه فوتبال حل نشده. برای 
تیمی که سالی ۸-۷ مسابقه رسمی دارد، چنین حقوقی معقول 
به نظر نمی رسد. مصاحبه های اخیر پپ و همچنین درگیری 
و دعوای حقوقی منچسترسیتی ممکن است دوران او را روی 
نیمکت سیتیزن ها به پایان ببرد؛ دورانی که برای آبی های شهر 

منچستر رویایی بوده است.

مورینیو؛ رکورددار اروپایی
پیروزی ۲ بر صفر فنرباغچه مقابل تیم 
بلژیکی سن ژیلوا در لیگ اروپا یک نکته 
عجیب اما جالب داشت؛ ژوزه مورینیو با 
نهمین تیم مختلف در رقابت های اروپایی 
حاضر شد؛ البته اگر دورانی را که او به عنوان مترجم و دستیار 
بابی رابسون انگلیسی روی نیمکت بارسلونا حضور داشت، 
جزو کارنامه مربیگری اش به حساب نیاوریم. هیچ مربی 
دیگری در این قرن با این همه تیم در مسابقات اروپایی حضور 
نداشته است. بنفیکا، پورتو، چلسی، اینتر، رئال مادرید، 
منچستریونایتد، تاتنهام، رم و فنرباغچه تیم های او بوده اند. 
مورینیو ۲قهرمانی لیگ قهرمانان )UCL پورتو و اینتر(، 
۲قهرمانی لیگ اروپا )پورتو، منچستریونایتد( و یک قهرمانی 

لیگ کنفرانس )رم( را تجربه کرده است.

از این همه جاه طلبی اذیت نمی شوی؟
منچستریونایتد نخستین بازی خود در 
لیگ اروپا را با توئنته هلند هم یک - یک 
مساوی کرد. شیاطین سرخ طی ۹بازی 
اخیر در رقابت های قاره ای تنها یک بار 
برنده شده، ۳بازی را مساوی کرده و 5مسابقه را باخته اند. 
البته باشگاه همچنان از سرمربی هلندی که تیم اسبق 
خودش را نتوانسته ببرد، حمایت می کند. واکنش تن هاخ 
به انتقادها همچنان تکراری است: »تکرار می کنم، ما 
۲قهرمانی کسب کرده ایم و هنوز هم در این فصل جاه طلب 
هستیم.« بله، تساوی با توئنته، جاه طلبی است. باید دید 
مالکان باشگاه بالاخره تا چه زمانی می خواهند پای مرد 
هلندی بمانند؛ شخصی که موفقیتی نداشته اما اعتماد به 

نفس زیادی دارد.

مسی در آمریکا نمی ماند
لیونل مسی چند سال پیش گفته بود آرژانتین 
امنیت ندارد و نمی خواهد به تیم دوران 
کودکی اش- نیوولز اولدبویز- برگردد و امنیت 
خانواده اش را به خطر بیندازد، اما انگار نظر او 
عوض شده است. ال ناسیونال اسپانیا ادعا کرده است که مسی 
قراردادش را با اینترمایامی تمدید نمی کند و به روساریو 
بازمی گردد تا به باشگاه دوران بچگی اش ادای دین کند. 
زمانی که مسی آن حرف ها را زده بود، به دلیل اینکه در تیم 
ملی آرژانتین ناموفق بود، علیه او انتقادهای زیادی شد و 
هموطنانش او را به بی غیرتی متهم می کردند. حالا با قهرمانی 
جام جهانی و ۲قهرمانی کوپا آمریکا، مسی تهدیدی از سوی 
آنها احساس نمی کند. البته اینکه آرژانتین خیلی امن نیست، 

هنوز هم حرف درستی است.

هواداران اتلتی برای وینی برنامه های وحشتناکی دارند
نقاب نژادپرستاننقاب نژادپرستان

دادگاهی در اسپانیا یک هوادار مایورکا را که 
فصل ۲۳-۲۰۲۲ با اتهام نژادپرستی علیه ساموئل 
چوکووئزه )بازیکن خودی( و وینیسوس جونیور 
روبه رو شده بود، به یک سال زندان و ۳سال ممنوعیت 
ورود به ورزشگاه محکوم کرد. همزمان با اعلام این 
خبر و حکم امیدوارکننده، یک خبر بد هم منتشر شد؛ 
اولتراهای هوادار اتلتیکومادرید در آستانه شهرآورد 
فردا از هواداران خواسته اند با ماسک به ورزشگاه بیایند 
تا حین توهین نژادپرستانه به وینیسیوس که کار 
مورد علاقه آنها در این سال هاست، توسط دوربین ها 
شناسایی نشوند. حتی تماشاگران حاضر در ورزشگاه 
مترو پولیتانو تهدید شده اند که اگر با گوشی یا دوربین 
خود از دیگران فیلم بگیرند، دوربین آنها ضبط و خرد 

می شود.
البته خود وینی هم در تحریک تماشاگران تیم های 
میزبان بی تقصیر نیست. او انگار مثل کریستیانو 
رونالدو از نفرت تماشاگران رقیب تغذیه می کند. 
با قانون جدید که در پی اعتراض به داور، بازیکن 
اخطار می گیرد، او و بازیکنان رئال مادرید کارت های 

زیادی دریافت کرده اند. وینیسیوس جونیور در بازی 
با دپورتیوو آلاوس چهارمین کارت زرد خود را در 
این فصل دریافت کرد که ۳کارت از این کارت ها در 
۷بازی این فصل لالیگا بوده است. البته در بعضی از 
بازی ها داوری مسئله اصلی می شود. مثلا در همین 
بازی با آلاوس که در ورزشگاه خودی برگزار می شد و 
تماشاگران کاری به وینی نداشتند، ۱۱بار روی او تکل 
شد که یک رکورد در فصل جاری بود. داور بی تجربه 
که نخستین بار بازی رئال را قضاوت می کرد، نتوانست 
بازیکنان خشن تیم مهمان را مدیریت کند و در عوض، 

به بازیکنان معترض رئال کارت های زیادی داد.
داوری هم که برای دربی مادرید انتخاب شده، گزینه 
عجیبی است. بوسکتس فرر ۳۰ساله تنها یک سال در 
لالیگای۲ داوری کرده بود که به لالیگا دعوت شد و حالا 
در دومین سال تجربه لالیگایی اش، این مسابقه سنگین 
و پیچیده را به او سپرده اند. کمیته داوران لالیگا به او 
خیلی امید دارند. خصوصیت این داور که نتوانسته 
بازیکن فوتبال شود، این است که در زمین دیده 
نمی شود. خودش معتقد است که داور نباید کاری کند 

که مدام توی چشم باشد. او گفته داوری مثل موزیک 
متن فیلم است؛ تأثیر می گذارد اما شنیده نمی شود.

وقتی روی وینی خطا هم می شود، به قدری غر می زند 
تا داور یک کارت هم به  خودش بدهد. مهاجم برزیلی 
در مجموع، ۴۹اخطار با تیم اول دریافت کرده و یک بار 
هم در تیم ب یعنی کاستیا توسط داور اخراج شده 
است. برای بازی فردا که امباپه هم به دلیل مصدومیت 
در دسترس نیست، آنچلوتی به سیستم فصل گذشته 
با ۲مهاجم؛ وینی و رودریگو برمی گردد. این سیستم 
به وینیسیوس کمک می کند از کناره های زمین و 
تماشاگران حاضر در ورزشگاه دورتر بماند. اما اتلتیکو 
با سرمربی آرژانتینی خود که استاد بازی ناجوانمردانه 
و جنگ روانی است و همین طور با حمله تماشاگران 
خودی به وینیسیوس، می تواند روی بازی حریف 
تأثیر بگذارد. اعتراض ها و غرهای وینگر برزیلی حتی 
آنچلوتی را هم عصبانی کرده. شاید بهتر باشد یک 
روانشناس برای او استخدام شود یا یک کریم باقری که 
هر وقت این بازیکن غرولند کرد، با سیلی به سراغش 

برود و او را آرام کند!

Xabi Alonso Vs Vincent Kompany

فلیکس زوایر قضاوت مهم ترین بازی امروز فوتبال جهان 
را به عهده خواهد داشت؛ مسابقه ای که ساعت۲۰ در 
ورزشگاه آلیانس آره نا بین بایرن مونیخ و بایرلورکوزن 
برگزار می شود. بایرن مونیخ با سرمربی بلژیکی جدید 
خود، ونسان کمپانی همه بازی ها را پرگل می برد. تیم او 
حتی اگر امشب ببازد، باز هم در صدر می ماند؛ مگر آنکه 

با اختلاف 5گل ببازد.
بایرن مونیخ از بس در سال های اخیر قهرمان شده 
بود، سابقه بازی مقابل تیم مدافع عنوان قهرمانی را 
ندارد. آخرین بار فصل ۱۳-۲۰۱۲ بود که آنها مقابل 
دورتموند قرار گرفتند؛ تیمی که فصل پیش از آن 
قهرمان بوندس لیگا شده بود. آن بازی یک – یک مساوی 
تمام شد. پس از آن بایرن در همه لیگ ها به قهرمانی رسید 
تا فصل پیش که این عنوان را به بایر واگذار کرد. آخرین 
باری که باواریایی ها مقابل تیم قهرمان قرار گرفتند و بازی 
را بردند، به ۱۴سال پیش برمی گردد؛ فوریه ۲۰۱۰ و 

پیروزی ۳ بر یک در ولفسبورگ.
    بایرلورکوزن همچنان به سیاق یک فصل و نیم اخیر با 
مربیگری ژابی آلونسو پیش می رود؛ آنها گل های خود را 
زمانی می زنند که از حریف عقب افتاده اند و داور در آستانه 
زدن سوت پایان مسابقه است. بایر فصل پیش بعد از 

۳۴بازی و در پایان فصل فقط ۱۹گل دریافت کرده بود اما این فصل 
در ازای ۱۳گل زده، ۹گل خورده  است. بایرن مونیخ هم ۱۶گل زده 

و فقط ۳گل دریافت کرده است.
    ۲۹گل زده بایرن در ۶بازی اول فصل، رکورد باشگاه است و 

۲۰گل آنها در یک هفته، مساوی است با رکورد تاریخ باشگاه.
    هری کین با ۴۱گل، گلزن ترین بازیکن انگلیسی در تاریخ 
بوندس لیگاست. او این کار را فقط در ۳۶مسابقه انجام داد. هری 
کین در ۱۱بازی آخر با پیراهن تیم مونیخی ۱۴گل و 5پاس گل 
ثبت کرده و در بازی با وردربرمن برای سومین بازی پیاپی روی 

حداقل ۳گل تیمش اثرگذار بوده.
    لورکوزن در ۳بازی آخر ۴گل به تیم های حریف زده؛ ۴بر۳ 
ولفسبورگ را برده، ۴بر صفر فاینورد و ۴بر یک هوفنهایم را. تنها 
شکست این فصل آنها ۳بر۲ و مقابل لایپزیش بوده. بایرن مونیخ در 
5بازی آخر در همه رقابت ها ۲5گل به ثمر رسانده؛ میانگین 5گل 

در هر بازی.
    در 5رویارویی آخر تنها یک برد به بایرن مونیخ رسیده 
که به ۲سال پیش و به روز هشتم مهر مربوط می شود که 
آنها ۴ بر صفر بایر را بردند. ۲بار هم بایر مقابل بایرن برنده 
بوده، ازجمله برد ۳ بر صفر و قاطع فصل گذشته مقابل 

تیم توماس توخل.
    لورکوزن در ۳بازی اخیر خود در بوندس لیگا مقابل اف سی بایرن 

شکست نخورده است )۲برد و یک تساوی(. آنها در بوندس لیگا 
دوران طولانی تری مقابل بایرن بدون شکست نمانده اند و امشب 

شاید بتوانند یک رکورد جدید ثبت کنند.
    ژابی آلونسو می تواند پس از کونو کلوتزر و ارنست هاپل به 
سومین مربی تاریخ بوندس لیگا تبدیل شود که در هر ۴دیدار اول 

خود با بایرن بی شکست می ماند.
    بایرن صدرنشین لیگ، میزبان بایرلورکوزنی است که 

در رده دوم قرار دارد. بایرن هیچ یک از ۱۶بازی اخیر خود 
در بوندس لیگا را مقابل یک تیم رده دومی نباخته است 

)۱۱برد و 5تساوی(.
    بایرن با ۴پیروزی از ۴بازی و تفاضل گل 
۱۳+ بهترین شروع مشترک یک فصل در تاریخ 
بوندس لیگا را تجربه کرده است. تا به حال فقط خود 
بایرن در فصل ۱۷-۲۰۱۶ و اشتوتگارت در فصل 

۹۷-۱۹۹۶ این کار را انجام داده بودند.
    لورکوزن در ۴بازی ابتدایی ۹گل دریافت کرده که 

بدترین رکورد آنها در این مرحله از فصل و مشترک با فصل 
۱5-۲۰۱۴ است. آخرین قهرمانی که در ۴بازی اول فصل ۹گل 
دریافت کرد، کایزرسلاترین در فصل ۹۹-۱۹۹۸ بود. بایرن مونیخ 
هم فصل ۷5-۱۹۷۴ در ۴مسابقه نخست لیگ به عنوان مدافع 

عنوان قهرمانی، ۱۱گل خورده بود.

 بازنشسته ها
و مازادها

 هانسی فلیک تیمی را به موفقیت رسانده که کلی
مصدوم دارد و بازیکنان ناشناس و مازاد در 

آن بازی می کنند و قرار است یک دروازه بان 
بازنشسته به آن اضافه شود

روند ثبت قرارداد شزنی با بارسلونا در مراحل پایانی قرار 
دارد و این دروازه بان لهستانی از دوشنبه به هموطنش، 

لواندوفسکی می پیوندد. شزنی که تا همین بهار امسال سال ها 
دروازه بان شماره یک یوونتوس بود و سابقه پوشیدن پیراهن 

آرسنال را هم دارد، در تابستان تصمیم به خداحافظی گرفت اما با 
مصدومیت طولانی تراشتگن و نبودن گزینه های آزاد زیاد در بازار، این 

دروازه بان ۳۴ساله تصمیمش را تغییر داد و به این نتیجه رسید یک فصل دیگر 
هم در باشگاه بزرگ دیگری به بازی ادامه دهد. با خارج شدن تراشتگن از فهرست 
تیم، بارسلونا می تواند از حقوق دروازه بان آلمانی که آزاد شده، قرارداد شزنی و 
دنی اولمو را ثبت کند. اولمو به خاطر مصدومیت کریستنسن توانسته بود مجوز 

موقت بازی در لالیگا را به دست آورد.
البته پیش از قطعی شدن جذب شزنی، هانسی فلیک، سرمربی آلمانی بارسلونا از 
پنیا اعلام حمایت کرده و او را دروازه بان شماره یک تیم خوانده بود اما با آمدن 
شزنی و درصورت آمادگی او، این دروازه بان گزینه اصلی ترکیب خواهد بود. 
ایناکی پنیا در نخستین بازی بعد از مصدومیت تراشتگن کلین شیت کرد که 

دومین کلین شیت فصل بارسا بود.
فلیک فعلا با یا بدون دروازه بان، در حال درو کردن همه تیم های اسپانیایی 
است. او هفتمین بازی این فصل خود را هم با گل لواندوفسکی مقابل ختافه 
با پیروزی به پایان برد که یک رکورد است. البته ۲بار دیگر هم در فصل های 
۱۴- ۲۰۱۳ و ۱۸- ۲۰۱۷ بارسلونا ۷بازی نخست فصل را برده بود. فلیک با 
خط هافبکی متشکل از گارسیا، کاسادو و توره وارد مسابقه با ختافه شد؛ چیزی 

که یک  ماه پیش هیچ کس تصورش را نمی کرد؛ این بازیکنان تا آخرین روز در 
لیست خروج قرضی تیم بودند. فلیک هیچ وقت غر نمی زند. او باید الگوی همه 

مربیان جهان باشد.
تنها شکست های فلیک روی نیمکت بارسا به ۲بازی مقابل موناکو برمی گردد که یکی از 

آنها غیررسمی و در جام خوان گامپر بود. تیم او در ۷بازی لالیگایی ۲۳گل به حریفان زده 
که از میانگین ۲.5۳گل لالیگای امسال بیشتر است.

لواندوفسکی با ۷گل بالاتر از آیوز پرس از ویارئال )۶( و امباپه و رافینیا )5( بهترین گلزن این 
فصل است. او پس از این مسابقه از یامال که 5پاس گل در این ۷مسابقه داده است، تمجید و 
به او نصیحت کرد: »یامال بهترین وینگر جهان است و دوران حرفه ای او طولانی خواهد بود. 
او ۱۷سال دارد و باید به ۱۰ تا ۱5سال آینده فکر کند. گاهی اوقات پایان دوران حرفه ای 
مهم تر از آغاز آن است! امیدوارم یامال حرفه ای و قوی به کارش ادامه دهد و فقط به فکر 

۲ ، ۳سال آینده نباشد.«
بارسا امروز با اوساسونا بازی دارد تا برای بازی این هفته لیگ قهرمانان اروپا آماده شود.


